
Kanonizacja Stanisława Papczyńskiego,
patrona obrońców życia

Na Placu Świętego Piotra w Watykanie odbędzie się kanonizacja błogosławionego
Stanisława Papczyńskiego, założyciela zgromadzenia księży marianów, patrona dzieci
poczętych i obrońców życia. W uroczystej liturgii pod przewodnictwem papieża Franciszka
będą uczestniczyć prezydent Andrzej Duda wraz z małżonką Agatą Kornhauser-Dudą.
 
Ojciec Stanisław Papczyński urodził się 18 maja 1631 r. Był założycielem zgromadzenia marianów.
Już w XVII wieku mówił o Bożym Miłosierdziu i zachęcał do uczynków miłosierdzia. Również sam
troszczył się o ubogich, chorych i umierających, wspierał przytułki i szpitale, upominał się o
odrzuconych i traktowanych niesprawiedliwie. Zakonnik został beatyfikowany w Licheniu 16
września 2007 roku.
 
Papież wyniesie na ołtarze również siostrę zakonną ze Szwecji Marię Elżbietę Hesselblad,
założycielkę zgromadzenie brygidek. Znana była z tego, że dbała o chorych i najbardziej
potrzebujących, a także o jedność chrześcijan. Pośmiertnie została odznaczona medalem
"Sprawiedliwy wśród narodów świata" za pomoc Żydom w czasie II wojny światowej.
 
Eucharystia w Watykanie, podczas której o. Stanisław Papczyński i s. Maria Elżbieta Hesselblad
zostaną ogłoszeni świętymi, rozpocznie się w niedzielę o godz. 10:30. Następnego dnia w bazylice
Santa Maria in Trastevere (na Zatybrzu) odbędą się ogólnoświatowe uroczystości dziękczynne.
Przewodniczył im będzie metropolita krakowski kard. Stanisław Dziwisz.
 
Na uroczystości kanonizacyjne do Rzymu, oprócz metropolity krakowskiego, uda się też
przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Stanisław Gądecki. Episkopat reprezentować
będą również: bp Jerzy Mazur SVD z Ełku, bp Kazimierz Gurda z Siedlec, bp Andrzej Jeż i bp Leszek
Leszkiewicz z Tarnowa oraz bp Piotr Jarecki z Warszawy. W Polsce pierwsze uroczystości
dziękczynne za kanonizację o. Stanisława Papczyńskiego zaplanowano na 11 czerwca w Górze
Kalwarii na Mariankach. Przewodniczyć im będzie metropolita warszawski kard. Kazimierz Nycz.
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